
UCHWAŁA  Nr  XLI/333/2018 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia  25 kwietnia 2018r. 

  

w sprawie : opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kleszczewo. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 2017 r., poz. 1875, zm. Poz. 2232) i art. 52 
ust. 1-2 oraz ust. 9 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. 2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) przedszkolu – należy przez to rozumieć przedszkole publiczne prowadzone 
przez gminę Kleszczewo.  

2) rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów. 
3) Gminie – należy przez to rozumieć gminę Kleszczewo. 
4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Kleszczewo. 

§ 2 

W przedszkolach prowadzonych przez Gminę zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę nad uczniem w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w 
tygodniu od poniedziałku do piątku w godzinach określonych w statucie przedszkola.  

§ 3 

1. Poza czasem wymienionym w § 2 świadczenia i usługi przedszkola realizowane 
są odpłatnie. 

2. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym uczeń kończy 6 lat, wynosi 1 zł za każdą godzinę 
zajęć podczas pobytu ucznia w przedszkolu.  

 

 

 



§ 4 

Wysokość opłaty,  o której mowa w § 3 ust. 2 ulega obniżeniu o 50% za drugie i  o 
75% za każde następne dziecko z rodziny, które korzysta z usług przedszkola.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Kleszczewo.  
  

§ 6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Henryk Lesiński 

  
  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  UZASADNIENIE  
Do Uchwały Nr XLI/333/2018 

Rady Gminy Kleszczewo  
z dnia 25 kwietnia 2018  

 
Na podstawie art. 52 ust. 1 i 3 z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz.U. z 2017 r., poz. 2203) rada gminy określa wysokość opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 
lat w publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę.  

Projekt uchwały zawiera uregulowania odnoszące się do zmienionego stanu prawnego 
zachowując jednocześnie dotychczas obowiązujący dzienny wymiar godzin 
bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w publicznych przedszkolach ustalony 
przez gminę Kleszczewo oraz wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w publicznym przedszkolu prowadzonym przez gminę, wykraczającą 
poza czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione.   

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 Henryk Lesiński 

 

  

  

  

 

 


